
 

 

Jednací číslo:  4T 73/2017 - 59 
 
 
 

 
 

ČESKÁ  REPUBLIKA  
 
 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z 
 
 
 

 
Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 21. 7. 2017 v Bruntále 

podle § 314e odst. 1 trestního řádu tento 
 

t r e s t n í    p ř í k a z : 
 
Obviněná   

xxx , 
 

rozená xxx, nar. xxx v xxx, ošetřovatelka koní, trvale bytem xxx, okres xxx, pro 
doručování xxx, 
 
 

j e   v i n n a ,  
 
že v době nejméně od počátku roku 2016 do 21. 6. 2017 v xxx, okres xxx, a jinde 
jako matka nezletilého xxx, nar. xxx, osobně nezajistila jeho řádnou výchovu a 
vzdělávání a nezajímala se o to, jak nezletilý tráví volný čas, za synem dojížděla ze 
současného bydliště ve xxx nepravidelně přibližně po 3 měsících, přičemž dohledem 
nad synem pověřila xxx, nar. xxx, přestože ho blíže neznala, a následně ponechala 
syna pod dohledem jmenovaného i přesto, že byla upozorněna na potřebu 
důslednějšího dohledu nad nezletilým i na nevhodnost osoby xxx jako pečovatele o 
dítě, a nezletilý xxx tak neměl řádné výchovné vedení, v důsledku čehož zanechal 
studia na Střední odborné škole v xxx, kam byl přijat po ukončení povinné školní 
docházky, nikde se řádně nezaměstnal a ve volném čase se dopouštěl protiprávního 
jednání, a to jednak přestupků, na úseku ochrany před alkoholismem a proti 
občanskému soužití, jednak provinění nedovolené výroby a jiného nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy, 



Pokračování: - 2 - 4  T 73/2017 

 

 
t e d y z nedbalosti ohrozila rozumový, citový nebo mravní vývoj dítěte tím, že 

mu umožnila vést zahálčivý nebo nemravný život a závažným 
způsobem porušila svou povinnost o něj pečovat nebo jinou svou 
důležitou povinnost vyplývající z rodičovské zodpovědnosti, a 
pokračovala v páchání takového činu po delší dobu, 

 
 

č í m ž   s p á c h a l a 
 

přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. b), d), odst. 3 písm. b) 
trestního zákoníku, 
 

a    o d s u z u j e    s e  
 

podle § 201 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) 
měsíců. 
 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se jí 
výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků. 

 
 
P o u č e n í : Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat 

u zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. 
Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se 
ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednávání věci v 
hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a 
výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně 
a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení. 

 
Bruntál 21. července 2017                            

Mgr. Jana Janečková v.r. 
samosoudkyně 

 
 
Za správnost vyhotovení: 
Marcela Danielisová  
 
 
 
Toto rozhodnutí nabylo ve výroku právní moci dne 12.08.2017 (xxx) a je vykonatelné dne 
12.08.2017. Připojení doložky provedla Monika Prajzová dne 31.08.2017. 




